
Posudek vedoucího diplomové práce
Emulátor letadlového odpovída£e SSR

Autor Bc. David Morav£ík

Diplomová práce se zabývá návrhem a implementací softwarového emulátoru letadlového
odpovída£e (transpondéru).

Protoºe téma práce bylo zcela speci�cké, které p°ímo nesouviselo se studijním oborem di-
plomanta, byl diplomant vedoucím práce vyzván, aby podle doporu£ené literatury a leteckých
p°edpis· se nejd°íve seznámil s danou problematikou. Výsledek tohoto studia je dokumentován v
kapitole 2. Sekundární radary a v kapitole 3. Systém ADS-B. Ob¥ dv¥ kapitoly jsou zpracovány
velmi pe£liv¥ a mohou slouºit jako úvod pro seznámení s problematikou sekundární radiolokace
a systému ADS-B. Zvlá²t¥ popis systému ADS-B je zpracován do takové míry podrobností,
která dokumentuje to co a jak musel diplomant implementovat v emulátoru letadlového trans-
pondéru.

Diplomant p°i návrhu jádra emulátoru letadlového transpondéru vyuºil znalosti získané na
navazujícím magisterském studiu. Jedná se nap°íklad o p°edm¥t Pokro£ilé techniky modelování

a simulace.

Diplomant vytvo°il dv¥ zásadní v¥ci. První v¥cí je velmi podrobný popis vlastností letadlo-
vého transpondéru s dostupné cizojazy£né literatury. Druhou v¥cí je implementace vlastního
emulátoru letadlového transpondéru. Ob¥ dv¥ £ásti jsou zpracovány velmi pe£liv¥ a v souladu
s pokyny vedoucího práce.

Vývoj aplikace emulátoru odpovída£e probíhal v mnoha cyklech (na úloºi²ti je evidováno
p°es 110 uloºení). Diplomant p°edával k p°ezkoumání kaºdou novou verzi aplikace vedoucímu
práce. Po p°ezkoumání a konzultacích byly stanoveny poºadavky na zm¥nu nebo dopln¥ní no-
vých vlastností aplikace, které diplomant okamºit¥ realizoval.

V²echny cíle se zadání práce byly spln¥ny a krom¥ nich, byly realizovány i v²echny dodate£né
poºadavky, které vyplynuly z vývoje aplikace emulátoru letadlového transpondéru. Sou£ástí di-
plomové práce je velmi podrobný návod k obsluze v p°íloze C.

Text diplomové práce je na vysoké úrovni, co se týká struktury, srozumitelnosti i typogra�e.

Kontrola na shodu s jinými dokumenty byla negativní. Nejvy²²í míra podobnosti byla zji²-
t¥na 5%.

Místo otázek bych cht¥l pod¥kovat diplomantovi za nasazení s jakým se v¥noval °e²ení
zadaných úkol· a za vynikající aplikaci emulátoru letadlového transpondéru. Tato aplikace
bude vyuºita v rámci projektu pasivního zam¥°ova£e pro �remního zákazníka.

Diplomovou práci doporu£uji k obhajob¥ a klasi�kuji ji stupn¥m A (výborn¥).

V Pardubicích 31.5.2018
Ing. Karel �imerda
Katedra softwarových technologií
FEI-UPCE

1


